
1 

 

Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

Bezručova 66, 739 61   Třinec - Staré Město   

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

za rok 2 0 2 1 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Zdeněk Walach, ředitel DDM 

 

 24. 2. 2022 



2 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 

Název zařízení:   Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

 

Sídlo organizace:   Bezručova 66, 739 61 Třinec – Staré Město 

Odloučené pracoviště:  Turistické středisko Nýdek-Hluchová, č.p. 285 

 

Příspěvková organizace 

IČ:     75089424 

 

Ředitel:    Mgr. Zdeněk Walach 

 

Zřizovatel:    Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

Datum zařazení do sítě:  30. 5. 1996 

 

Poslední změna zařazení:  1. 10. 2013 

 

Změna zřizovací listiny:  23. 2. 2022 

 

Tel.:     558 989 010 – 017 

 

E-mail:    reditel@ddmtrinec.cz 

 

internet:   www.ddmtrinec.cz 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@ddmtrinec.cz
http://www.ddmtrinec.cz/


3 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
 

Organizační struktura organizace  

Limit zaměstnanců stanoven KÚ:   12,25 

Průměrný počet zaměstnanců přepočtený: 12,33 (čerpání řádné dovolené po skončení 

mateřské dovolené) 

Průměrný stav fyzických osob:   14,21 

I. Interní pracovníci 

Pedagogogičtí pracovníci  -  přepočtený úvazek 6,33 

- ředitel 

- zástupce ředitele - pedagog 

- pedagogičtí pracovníci -  5 vedoucích oddělení (včetně zástupce ředitele) 

 

Nepedagogičtí pracovníci – přepočtený úvazek 6,0 

- hospodářský úsek - hospodář (ekonom), pokladní  

- správní zaměstnanci - 2x úklid, 1,5 recepční, školník DDM,  správce TS - na dohodu o    

  pracích konaných mimo pracovní poměr 

 

II. Externí pracovníci – vedoucí kroužků, instruktoři na výjezdech, jednorázových akcích a 

na táborových pobytech, nepedagogičtí pracovníci na akcích DDM zaměstnáni na dohody o 

pracích konaných mimo pracovní poměr. 

a) Pedagogičtí pracovníci –  vedoucí kroužků a kurzů na odděleních, vedoucí na akcích a 

táborech DDM. 

b) Nepedagogičtí pracovníci -  školník, správce turistického střediska Nýdek- Hluchová. 
 
Dále v DDM pracují na DPP nebo DPČ nepedagogičtí zaměstnanci na výjezdech, jednorázových 

akcích a na táborových pobytech. 

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo v DDM celkem 148 externích zaměstnanců. 

 

 

 



4 

 

VLASTNÍ ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ 
 

Dům dětí a mládeže je střediskem volného času dětí a mládeže, které vede své klienty k 

smysluplnému a aktivnímu využití volného času, organizuje zájmové vzdělávání obyvatelům města 

Třince a ostatních přilehlých obcí. 

Zaměřuje se na oblast tělovýchovy, techniky, společenských věd a estetiky. Podle zákona 

č.561/2004 Sb. a v souladu s vyhláškou č.74/2005 je hlavním účelem poskytování zájmového 

vzdělávání formou pravidelné, příležitostné, spontánní, táborové, osvětové a odborné činnosti. 

Činnost Domu dětí a mládeže se řídí celoročním plánem práce a platnými směrnicemi pro práci 

středisek pro volný čas dětí a mládeže. Je realizována v souladu s plánovanou nabídkou. Při činnosti 

zájmových útvarů jsou respektovány zásady bezpečnosti. Byla stanovena rizika pro zájmovou 

činnost DDM a stanovena opatření k jejich minimalizaci. Dokumentace o zájmových útvarech je 

řádně vedena. Koncem roku 2021 došlo ze strany zřizovatele k převodu movitého majetku na Dům 

dětí a mládeže a tím byla dodatkem doplněna zřizovací listina – vlastní budova DDM, venkovní 

víceúčelové hřiště, pozemky a komunikace u DDM, budova správce u hřiště, budovy turistického 

střediska v Nýdku-Hluchové, příjezdová komunikace ke středisku.  

Cíle stanovené plánem práce jsme bohužel vzhledem k probíhající koronavirové epidemii a 

přijatým vládním opatřením nemohli splnit Naštěstí jsme opět mohli v polovině května spustit 

pravidelnou činnost a prázdninová činnost DDM mohla proběhnout v plném rozsahu (za podmínky 

pravidelného testování všech účastníků tábora). 

Celkem se nám podařilo udržet počet klientů v kroužcích a kurzech, pokračuje provozování 

kroužků na základních školách pro děti 1. Stupně. Dále se snažíme reagovat na poptávku veřejnosti 

a v novém školním roce jsme nabídli otření nových kroužků jak pro děti, tak dospělé. Velmi silně 

bylo pandemií ovlivněno pořádání příležitostných akcí pro děti a také veřejnost. Během roku jsme 

z důvodu epidemie Covid – 19  nemohli ani uspořádat velké akce „Akademie pro maminky“. Dne 

dětí, „ Mikuláš“, „Karneval“, „Vánoční besídka“ ani „Vánoční koncert pěveckých sborů“. 

Během hlavních prázdnin jsme uspořádali celkem 10 pobytových a 7 příměstských táborů, dalších 

14 pobytových akcí proběhlo během školního roku, během celého roku 2021 jsme uspořádali 45 

akcí pro 2355 děti mateřských a základních škol.                                                                                                          

Jako každoročně jsme se zapojili do akce Prázdniny 3NEC pořádáním akcí pro děti a poskytnutím 

zázemí pro další organizátory.  



5 

 

V měsíci červnu proběhly pro žáky třineckých mateřských a základních škol „Řemeslné dílničky“. 

Zájmová činnost v DDM je: 

•  pravidelná 

•    nepravidelná 

•  prázdninová 

•    spontánní      

 

Smyslem zájmového vzdělávání je vybavit všechny účastníky souborem klíčových kompetencí na 

úrovni, která je pro ně dosažitelná, a připravit je tak na další vzdělávání a uplatnění ve společnosti. 

Po zvládnutí klíčových kompetencí by si měl klient být schopen říci: „Umím aktivně a smysluplně 

naplňovat svůj volný čas a rozvíjet tak dále svůj zájem a nadání.” Pro jejich utváření a rozvíjení je 

velice důležité prolínat aktivity, vzdělávací obsahy a činnosti. 

Pravidelná zájmová činnost 

Zájem o pravidelné aktivity byl částečně ovlivněn pandemií a nutností dodržovat přijatá 

protikoronavirová opatření. 

Školní rok jsme zahájili již tradičním „Týdnem otevřených dveří DDM“, bohužel to bylo na 

dlouhou dobu vše, co jsme pro všechny zájemce o pravidelné volnočasové aktivity mohli uspořádat. 

Po uzavření začátkem října 2020 jsme museli až na malé výjimky, kdy nám byla povolena činnost 

(2 týdny v prosinci), improvizovat až do poloviny května 2021.  

Připravovali jsme online nahrávky, které sloužily k domácímu nácviku dechových i hlasových 

technik a písniček. Pro klienty populárního zpěvu vytvářelo online výzvy, díky kterým jsme byli 

neustále ve spojení a mohli tak alespoň částečně pracovat, proběhla online pěvecká soutěž 

Skřivánek. Na konci školního roku se podařilo zorganizovat soustředění souborů. Dětí nebylo moc, 

ale přesto bylo soustředění velmi přínosné zejména proto, že se mohly děti opět sejít, zazpívat si, 

vyjít do přírody, stmelit kolektiv. V prosinci se podařilo uspořádalo vánoční dílničky. Mažoretky se 

účastnily kvalifikace na MČR v Ostravě a postoupily. V září jsme ještě před uzavřením stihli 

uspořádat soutěž lodních modelářů „Moravský pohár“.  

V tomto roce nám byl schválen projektový záměr pod názvem „Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK II.“, kde jsme partnerem projektu. Sloužit bude především k dalšímu rozvoji 

kroužků na oddělení techniky. 



6 

 

Pro děti byly připravovány akce na webu DDM a na stránkách SP DDM „mitkamjit“. Zejména 

soutěže, výtvarné činnosti pro školáky i předškoláky, pro tanečníky videa a pro nejmenší návody na 

tvoření, hry, pohybové chvilky. V třineckém lesoparku jsme pro děti uspořádali spoustu akcí, které 

měly děti přivést k aktivnímu sportování v přírodě, ale byly to i akce vzdělávací, poznávací a 

zábavné. 

V přírodě jsme v zimním období připravili pro všechny soutěž „Beskydská 10 aneb šlapeme s DDM 

Třinec…po svém“. Děti, které zdolaly všechny vrcholy, pak byly oceněny pamětní plaketou, 

diplomem a věcnou cenou.  

V rámci projektu „ŠABLONY II. - PAIDEIA.“ jsme pro děti pořádali projektové dny mimo a ve 

středisku volného času. 

Prázdninová činnost již pak proběhla bez omezení a tábory proběhly podle plánu. Ve spolupráci se 

společností Medica Třinec se podařilo zajistit bezproblémové testování všech účastníků táborů. 

Jako tradičně jsme se také zapojili do prázdninové akce pro děti „Prázdniny 3NEC“ a budova DDM 

také sloužila jako zázemí pro organizátory této akce. 

V čase, kdy nám bylo umožněno obnovit činnost, jsme řešili náhrady za odpadlé lekce i formou 

víkendových činností. Pravidelná činnost byla prodloužena až do konce června 2021. Z důvodu 

epidemických opatření jsme spoustu kroužků ani neotevřeli a klientům jsme celé částky zápisného 

vraceli zpět. Stejně tak jsme vraceli poměrnou část zápisného za odpadlé lekce, toto všechno se také 

velmi podepsalo na hospodaření naší organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

 

Přehled kroužků a kurzů DDM Třinec ve školním roce 2020/2021 

 

                 Název kroužku         přihlášených   celkem       děti         žáci     studenti  ostatní 

3D modelování a 3 D tisk  9  0  9  0  0 

3D programování a ozoboti  7  0  7  0  0 

Aktivity III- Střítež  9  0  9  0  0 

Aktivity IV- Střítež  10  0  10  0  0 

Aktivity V- Střítež  9  0  9  0  0 

Angličtina 1. a 2. ročník ZŠ NEBORY  12  0  12  0  0 

Angličtina 2.-4. třída Osůvky  9  0  9  0  0 

Angličtina hrou Střítež  11  0  11  0  0 

Angličtina pro děti - mírně pokročilí  4  3  1  0  0 

Angličtina pro děti - pokročilí  3  0  3  0  0 

Angličtina pro děti - začátečníci út  4  4  0  0  0 

Automodelářský kroužek  3  0  3  0  0 

BABY DANCE 1  20  20  0  0  0 

BABY DANCE 2  20  20  0  0  0 

Baby mažoretky a roztleskávačky  11  10  1  0  0 

Badminton - 4. - 6. třída  12  0  12  0  0 

Badminton - 7. - 9. třída  11  0  11  0  0 

Badminton 1. - 3. třída  11  0  11  0  0 

Badminton 15+  5  0  5  0  0 

Badminton MIX  5  0  5  0  0 

BALANC - hravě a zdravě  14  0  14  0  0 

BARVIČKA  18  0  18  0  0 

BCC - PŘÍPRAVKA - DĚTI  42  0  42  0  0 

BCC - PŘÍPRAVKA - JUNIOŘI  36  0  36  0  0 

B-DANCE-Taneční přípravka modern. 
tance 

 25  0  25  0  0 

Bowling - Gaja centrum  10  0  10  0  0 



8 

 

BREAK DANCE  5  0  5  0  0 

Budulínek  8  0  8  0  0 

Cipísek - čtvrtek  14  14  0  0  0 

Cipísek - STŘEDA  14  14  0  0  0 

Cipísek - úterý  10  10  0  0  0 

Cvičení 50+  10  0  0  0  10 

Cvičení pro seniory  3  0  0  0  3 

Cvičení s Míšou  8  8  0  0  0 

Debrujáři - pokusy z fyziky a chemie  5  0  5  0  0 

Deskové hry pro děti s PAS - 2x měsíčně  5  0  5  0  0 

Dětská ZUMBA  22  2  20  0  0 

Divadlo hrou  3  0  3  0  0 

Dívčí klub  1  0  1  0  0 

Dovedné ruce  0  0  0  0  0 

Dramatický/pohybo kroužek pro děti s PAS  3  0  3  0  0 

Flétna I  5  1  4  0  0 

Florbal - pokročilí  8  0  8  0  0 

Florbal - školička  18  16  2  0  0 

Florbal - začátečníci  23  1  22  0  0 

Florbal dívky  8  1  7  0  0 

FLOWIN - úterý  0  0  0  0  0 

Jóga pro děti "MIMI"  4  4  0  0  0 

JUDO - pokročilí  10  0  10  0  0 

JUDO - začátečníci  19  0  19  0  0 

JUDO - závodníci  1  0  1  0  0 

JUDO školka  15  15  0  0  0 

Jumping fitness-jednorázové vstupy  0  0  0  0  0 

Keramická dílna pro děti  16  0  16  0  0 

Keramická tvorba 1 - liché týdny  7  0  0  0  7 

Keramická tvorba 2 - sudé týdny  7  0  0  0  7 

Keramická tvorba 3 liché týdny  8  0  0  0  8 

Keramická tvorba 4 sudé týdny  6  0  0  0  6 

Keramický kroužek 7.ZŠ I  10  0  10  0  0 



9 

 

Keramický kroužek II 7.ZŠ  9  0  9  0  0 

Keramika pro dospělé  11  0  1  0  10 

Keramika pro předškoláky  6  5  1  0  0 

KIDS DANCE  21  17  4  0  0 

Klíček  9  9  0  0  0 

Kytara - začátečníci  4  0  4  0  0 

Kytara - začátečníci  0  0  0  0  0 

Letecký modelář  8  0  8  0  0 

Lodní modelář  6  0  6  0  0 

Malý technik  12  1  11  0  0 

Malý technik 2  5  1  4  0  0 

Master Chef junior - základy vaření  8  0  8  0  0 

Mažoretky a roztleskávačky - juniorky  18  0  18  0  0 

Mažoretky a roztleskávačky- kadetky  16  0  16  0  0 

Mažoretky nesoutěžní přípravná skupina  9  0  9  0  0 

Mažoretky sólo/miniformace - juniorky  11  0  11  0  0 

Mažoretky sólo/miniformace - kadetky  11  0  11  0  0 

Metoda dobrého startu  6  4  2  0  0 

Mini házená  9  0  9  0  0 

Mladí hasiči - listopad-březen  3  0  3  0  0 

Mladí instruktoři - pomocníci na LT  8  0  8  0  0 

Mladý elektronik  2  0  2  0  0 

Mladý grafik  3  0  3  0  0 

Němčina pro děti - začátečníci  0  0  0  0  0 

Parkour - pokročilí  7  0  7  0  0 

Parkour - začátečníci  9  2  7  0  0 

PASTELKA 1  12  12  0  0  0 

PASTELKA 2  14  12  2  0  0 

Pilates pondělí od 5.10.2020  18  0  2  0  16 

PILATES Úterý  15  0  0  0  15 

Pískohraní s Janou  8  4  4  0  0 

Pohybovky - mladší děti  11  11  0  0  0 

Pohybovky - starší děti  14  12  2  0  0 



10 

 

Populární zpěv - děti  5  0  5  0  0 

Populární zpěv - dospělí (pokročilí)  5  0  0  0  5 

Populární zpěv - Dospělí (začátečníci)  3  0  1  0  2 

POSILOVNA  2  0  0  0  2 

Přírodovědný kroužek  2  0  2  0  0 

Ruština pro dospělé - pokročilí  0  0  0  0  0 

Ruština pro začátečníky - děti  0  0  0  0  0 

Ruština pro začátečníky - dospělí  1  0  1  0  0 

Rybářský kroužek  15  0  15  0  0 

Sportovky I Oldřichovice  3  0  3  0  0 

Sportovky II Oldřichovice  6  0  6  0  0 

Sportovky pro děti s PAS - 1  7  2  5  0  0 

Sportovky pro děti s PAS - 2  3  0  3  0  0 

Sportovky pro děti s PAS - 3  3  0  3  0  0 

STEPAEROBIK  17  0  0  0  17 

Stolní tenis - mírně pokročilí  7  0  7  0  0 

Stolní tenis - pokročilí/ turnajoví  8  0  8  0  0 

Stolní tenis - začátečníci  9  0  9  0  0 

Šitíčko pro začátečníky - děti  5  0  5  0  0 

Štývarův dětský sbor  7  0  7  0  0 

Taneční,Oldřichovice  3  0  3  0  0 

Tenisová přípravka  10  0  10  0  0 

Včelařský kroužek  2  0  2  0  0 

Včelařský kroužek pro dospělé  0  0  0  0  0 

Veselá vařečka (vaření a pečení)  12  0  12  0  0 

Veselé zpívání 7. ZŠ  11  0  11  0  0 

Zábavná výtvarka "Kreativ"  7  0  7  0  0 

Zvoneček  7  1  6  0  0 

Zvoneček děti z 5.ZŠ  0  0  0  0  0 

Železniční modelář- děti  6  0  6  0  0 

Železniční modelář dospělí  1  0  0  0  1 

 

 



11 

 

 

 

NEPRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

Nepravidelná činnost je organizována především ve spolupráci s Městským úřadem Třinec.    

Svazem rybářů a dalšími. Při organizování městských kol sportovních a jiných soutěží dále úzce 

spolupracujeme se základními školami, mateřskými školami, tělovýchovnou jednotou a sportovními 

kluby, dále pak s neziskovými organizacemi na území města či připravujeme akce na klíč.  

Během roku jsme uspořádali celkem 10 pobytových a 7 příměstských táborů.  

 

Příležitostné akce DDM Třinec ve školním roce 2020/2021 

       

                                                                                             

    Pondělí - pátek                 Počet účastníků 

 

 

12.09.20 13.09.20 Soutěž lodních modelářů 50 

09.10.20 09.10.20 Výtvarná soutěž "DUBÁNCI" 55 

27.10.20 27.10.20 Soutěž "Ptačí budky" 35 

10.12.20 10.12.20 Výtvarná soutěž "Namalujte čerta" 156 

29.01.21 29.01.21 Prázdninová akce on-line "Začarované pololetky" 14 

01.03.21 07.03.21 "Hejbejte se" - akce v lesoparku 94 

10.03.21 10.03.21 Vyhodnocení akce "Hejbejte, se" 41 

11.03.21 11.03.21 Vyhodnocení akce "Sportování s pohádkou" 39 

12.03.21 12.03.21 Výtvarná soutěž "Karneval" 137 

13.03.21 21.03.21 lesopark Kvíz a čtení z mapy 50 

22.03.21 29.03.21 Po stopách dinosaurů 80 

30.03.21 11.04.21 "Kudy běžel zajíček?" akce v lesoparku 98 

06.04.21 06.04.21 
Vyhodnocení soutěže a předání cen kvíz a čtení z 

mapy 10 

14.04.21 14.04.21 Výtvarná soutěž "Malované kraslice" 31 

15.04.21 15.04.21 Vyhodnocení akce "Kudy běžel zajíček?" 39 

19.04.21 19.04.21 vyhodnocení beskydské desítrky a předání cen 12 

26.04.21 09.05.21 Letem světem - akce lesopark 85 

24.05.21 06.06.21 Indiánská stezka - akce v lesoparku 94 

31.05.21 31.05.21 Vědomostní kvíz k 90. výročí Města Třinec 20 



12 

 

15.06.21 15.06.21 Výtvarná soutěž "Kytičkový panáček" 162 

25.06.21 25.06.21 Výtvarná soutěž"Jak šel čas" 87 

30.06.21 30.06.21 Projektové odpoledne ke Dni dětí 158 

08.07.21 08.07.21 Vabank - prázdniny v 3nci 27 

13.07.21 13.07.21 Prázdniny 3NEC - Pevnost BOYARD 30 

15.07.21 15.07.21 Prázdniny 3NEC - Zábavné výtvarné dopoledne 32 

26.07.21 26.07.21 Den s judem - prázdniny v 3nci 34 

11.08.21 11.08.21 Soutěživé dopoledne  44 

10.06.21 10.06.21 Řemeslné dílničky pro ZŠ 14 

11.06.21 11.06.21 Řemeslné dílničky pro ZŠ 15 

12.04.21 12.04.21 Za houslovým klíčem 78 

12.08.21 12.08.21 Prázdniny v Třinci - Po stopách Willyho Foga 45 

14.07.21 14.07.21 Prázdniny v Třinci 25 

16.07.21 16.07.21 Prázdniny v Třinci 29 

18.08.21 18.08.21 Prázdniny v Třinci -  Hudba je zábava 50 

07.04.21 07.04.21 Vyhodnocení soutěže postopách dinosaurů 19 

07.06.21 07.06.21 Řemeslné dílničky pro ZŠ 14 

08.06.21 08.06.21 Řemeslné dílničky pro MŠ 10 

09.06.21 09.06.21 Řemeslné dílničky pro MŠ 20 

 

     

Sobota – neděle 

 

 

12.12.20 12.12.20 Vánoční tvořivé dílničky 20 

12.12.20 12.12.20 Taneční workshop 32 

13.12.20 13.12.20 Taneční workshop 31 

19.12.20 19.12.20 Taneční workshop 36 

20.12.20 20.12.20 Taneční workshop 30 

06.03.21 07.03.21 "Sportování s pohádkou" 98 

05.06.21 05.06.21 Projektové odpoledne "Indiánská stezka" 75 

 

 

                             

                            

 



13 

 

                        

 

 

PRÁZDNINOVÉ A POBYTOVÉ AKCE 

 

 

Městské a příměstské tábory 

 

05.07.21 09.07.21 Florbalový tábor 26 

12.07.21 16.07.21 Letní umělecká výtvarná škola 24 

19.07.21 23.07.21 Tábor inline bruslení 27 

26.07.21 30.07.21 Tenisový tábor 20 

02.08.21 06.08.21 Malý technik 20 

09.08.21 13.08.21 Sporťáček 20 

16.08.21 20.08.21 Hudební tábor 20 

 

               

         

Pobytové akce do 5 dnů 

08.11.21 10.11.21 Soustředění ŠDS + Budulínek 13 

26.07.21 30.07.21 Terapeutický tábor Hluchová 23 

 

 

Pobytové akce nad 5 dnů 

 

02.07.21 10.07.21 Tábor zpěváčků 34 

11.07.21 16.07.21 Odborné soustředění mažoretek Morávka 27 

18.07.21 23.07.21 Dobrodružství v Jeseníkách 36 

18.07.21 23.07.21 Sportovní tábor v Nýdku  29 

18.07.21 23.07.21 Indiánská SKALKA 36 

25.07.21 30.07.21 LT Velké Karlovice 37 

01.08.21 06.08.21 Pohádky lesa 32 

08.08.21 13.08.21 LT Přežití v divočině 29 

15.08.21 20.08.21 LT dobrodružný 29 

 

 



14 

 

 

Spontánní činnost 

V průběhu letních prázdnin jsme se podíleli jako spoluorganizátoři na akci organizované 

odborem Školství, kultury a sportu při Městském úřadu v Třinci pod názvem „PRÁZDNINY V 

3NCI“.  

Propagační činnost 

Pro propagaci naší činnosti jsme zřídili další informační vitríny, využíváme nástěnky ve školských 

zařízeních. Pro propagaci větších akcí byl využíván místních a oblastní tisk - 

Horizont, Hutník, Moravsko-slezský deník, Kabelová televize, dále pak webové stránky 

www.ddmtrinec.cz. 

 

Spolupráce se SRP DDM 

Spolupráce se SRP DDM je dobrá. Členové se aktivně podílejí na celkovém dění DDM, pomáhají 

na akcích, které pořádá DDM, výrazně se podílejí na zlepšení finanční situace na oddělení souborů 

DDM, pomáhají se sponzoringem. 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Spolupráce se školskými zařízeními 

DK TRISIA 

Svazy  rybářů, myslivců, včelařů, raketových, leteckých a lodních modelářů 

Spolupráce s pěveckými sbory  

Tělovýchovná jednota TŽ Třinec 

STaRS Třinec 

SDH Dolní Lištná 

 

 

http://www.ddmtrinec.cz/


15 

 

Ekonomické zajištění DDM 

Schválený rozpočet zřizovatele činil na rok 2021 celkem 1.800.000,-Kč. K 31. 12. 2021 bylo 

vyčerpáno 1.800.000,-Kč, což činí 100 %. 

Odbor ŠMS MS kraje schválil naší organizaci na rok 2021 závazný ukazatel v oblasti přímých 

nákladů na vzdělávání ve výši 8.403.300,-Kč, z toho byly prostředky na platy ve výši 5.320.123,-Kč 

a ostatní osobní náklady ve výši 795.000,-Kč. Platy externích pracovníků jsme také hradili 

z doplňkové činnosti.  

Částka 8.403.300,-Kč byla vyčerpána v plné výši.  

Další příjmy měla naše organizace za zápisné v zájmových kroužcích a kurzech, zápisné za tábory, 

vstupy na jednorázové akce, pronájmy, sponzorské dary, příjem z pojistné události. 

Provozní činnost 

S ohledem na stanovený rozpočet od zřizovatele a použité finanční prostředky z hlavní a doplňkové 

činnosti jsme mohli realizovat všechny nutné opravy na obou budovách a udržovat obě budovy 

v provozuschopném stavu.  

TS Hluchová 

Na našem turistickém středisku probíhala letos činnost bez vážnějších problémů a velkých investic.  

Z větších oprav je třeba zmínit výměnu zrezivělého litinového bloku na plynovém kotli. Přestože 

jsme původně zvažovali kompletní rekonstrukci a modernizaci kotelny, nakonec jsme provedli 

úspornější a časově mnohem méně náročnější opravu plynového kotle (i s ohledem na nástup zimy 

a nutnost pravidelného temperování budovy). Během podzimu byla provedena úprava stávajícího 

oplocení před budou kvůli "ujíždějícímu" svahu. Zemina kolem plotu byla odkopána a bylo 

provedeno posunutí, betonáž a pevné ukotvení plotových sloupků. U zásobníků na dešťovou vodu 

byla provedena oprava automatického přečerpávání vody. 

Od mechů a nečistot bylo vyčištěno hřiště s umělým trávníkem. Dále byly provedeny drobné 

opravy a rovněž byly v objektu uskutečněny všechny pravidelné revize. 

 

 



16 

 

DDM Třinec 

Na budově DDM proběhla jedna větší oprava, byly vyměněna 2 velkoformátová okna v přízemí 

budovy (posilovna judo a WC ženy) a nahrazena plastovými s izolačními trojskly. 

Po dvojím vytopení suterénu budovy DDM v letním období byly prostory dlouhodobě vysoušeny, 

následně byla provedena oprava stěn, proběhla výmalba. Havarijní událost byla kompletně uhrazena 

z pojištění majetku (s 5% spoluúčastí). Vzhledem k dlouhodobému účinku nanonástřiku (5 let bez 

problémů se stěnami a malbou po zatopení) byly stěny opět tímto přípravkem ošetřeny. 

Dále byly v budově provedeny opravy podlahy a položení PVC ve 2 kancelářích a kuchyňce, 

proběhly lokální opravy střechy a okapového systému, byly opraveny kopírky v kancelářích, 

provedla se oprava nouzového osvětlení, další drobné opravy uskutečnil školník. 

Vybavenost v kroužcích, na táborech a akcích DDM jsme vylepšili nákupem nových pomůcek, 

vhodně byly využité grantové finance ze Šablon II. a OKAP. 

Venkovní hřiště s umělým trávníkem bylo vyčištěno od mechů a nečistot.  

Rovněž byly provedeny všechny pravidelné revize, služební auta byla pravidelně servisována. 

 

KONTROLY 

Na turistickém středisku uskutečnila KHS rozbor stavu pitné vody - bez závad. 

Ze strany KHS byly během hlavních prázdnin uskutečněny 2 kontroly nad plněním povinností ze 

strany provozovatele zotavovacích akcí. Nebyly zjištěny žádné závady.          

V obou střediscích byly v roce 2021 provedeny prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví a 

preventivní požární prověrky - zjištěné drobné závady byly odstraněny. 

Byla provedena deratizace objektu DDM a TS.   

 

Dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti nejsme povinni plnit ZPS. 


